## Stadt Grevesmühlen

### Finanzausschuss Stadt Grevesmühlen



# Öffentliche Bekanntmachung

einer Sitzung des Finanzausschusses der Stadt Grevesmühlen am Montag, dem 24.09.2012, um 19:00 Uhr im Beratungsraum Haus 1 EG, Rathaus, Rathausplatz 1, 23936 Grevesmühlen.

### Tagesordnung:

### Öffentlicher Teil

- 1 Eröffnung der Sitzung, Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung, der Anwesenheit und Beschlussfähigkeit
- 2 Einwohnerfragestunde
- 3 Bestätigung der Tagesordnung
- 4 Billigung der Sitzungsniederschrift vom 13.08.2012
- 5 Fortschreibung des Haushaltssicherungskonzeptes für die Stadt Grevesmühlen
- 6 Beschluss über die Hauptsatzung der Stadt Grevesmühlen
- 7 Gebührensatzung der Stadt Grevesmühlen für Dienstleistungen der Freiwilligen Feuerwehr der Stadt Grevesmühlen vom 29. Oktober 2012
- 8 Anfragen und Mitteilungen

### Nichtöffentlicher Teil

- 9 Verkauf einer Teilfläche des Flurstücks 54/17 der Flur 6, Gemarkung Grevesmühlen
- 10 Verkauf des Flurstücks 148/6 der Flur 1, Gem. Df. Wotenitz
- 11 Verkauf einer Teilfläche aus dem Flurstück 80/2, Flur 16 der Gemarkung Grevesmühlen
- 12 Verkauf des Flurstücks 126/13 der Flur 10 Gemarkung Grevesmühlen
- 13 Verkauf des Flurstücks 22, der Flur 6, Gem. Grevesmühlen

SI/12FA/2012/12 Seite: 1/2

- 14 Verkauf des Flurstückes 173/13, Flur 1, Gemarkung Degtow
- Erweiterung eines bestehenden Erbbaupachtvertrages um eine Teilfläche des Flurstückes 115/43, Flur 1, Gemarkung Wotenitz Dorf
- Ankauf des Flurstückes 1/15, Flur 4, Gemarkung Grevesmühlen und einer Teilfläche des Flurstückes 1/8, Flur 4, Gemarkung Grevesmühlen sowie Tausch einer weiteren Teilfläche dieses Flurstückes gegen eine Teilfläche des Flurstückes 1/12, Flur 4, Gemarkung Grevesmühlen
- 17 Verkauf der Flurstücke 190/356 und 161/12 sowie einer Teilfläche des Flurstückes 160/33, alle Flur 12, Gemarkung Grevesmühlen
- 18 Antrag auf Niederschlagung einer Pachtzinsforderung aus 2011
- 19 Informationen und Sonstiges

### Öffentlicher Teil

20 Wiederherstellung der Öffentlichkeit und Bekanntgabe der im nichtöffentlichen Teil gefassten Beschlüsse

Scharnweber, Ausschussvorsitzender

SI/12FA/2012/12 Seite: 2/2